
Zápis 
ze 72. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 20. února 2007 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, prof. Š. Schwabik, Dr. J. Velemínský, Ing. L. Horníček, 
 Ing. J. Skřivanová, A. Černá 

Omluvena: doc. Petráňová 
 
1. Předsednictvo projednalo připomínky a náměty Vědecké rady k zadávací dokumentaci pro 

standardní i juniorské grantové projekty, které vzešly z jednání předsednictva VR dne 
6. 2. 2007. Některé náměty nelze do zadávací dokumentace zapracovat, protože by byly 
v rozporu se Statutem GA AV (např. podle Statutu může být navrhovatel „účastníkem“ 
doktorského studia). Dále PGA nesouhlasilo se „zhutněním“ textu, charakterizujícím 
„mezioborové“ grantové projekty. Zavedení této kategorie projektů je jedním z důležitých 
aspektů, kterým se GA AV liší od GA ČR. Většinu připomínek VR však PGA zohlednilo 
při aktualizaci zadávacích dokumentací veřejné soutěže v roce 2007.    

2. Dr. Gabriel informoval PGA, že Dr. Vavryčuk (GFÚ), navrhovatel grantového projektu 
reg.č. A300120707, adresoval svou již třetí stížnost na „neregulérnost grantové soutěže“ 
předsedovi Dozorčí rady prof. Pačesovi. 

3. PGA projednalo a schválilo znění průvodního dopisu a dodatku ke smlouvě (včetně 
nového systému číslování dodatků) pro pokračující projekty. 

4. PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

5. Termín příštího zasedání PGA, které bude věnováno přípravě úvodních zasedání OR, 
bude stanoven později. 

 
 
 
Zapsaly: A. Černá       Schválil:  J. Gabriel 
 J. Skřivanová 
 
 
 


